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طرح ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه های اتمی یک ضرورت انکارناپذیر
 معاون اول رئیس‌جمهور بر اجرای طرح ۲۰ هزار مگاوات 
نیروگاه های اتمی به عنوان یک ضرورت و واقعیت انکارناپذیر 
تأکید کرد و گفت: کاربردهای غیر صلح آمیز هسته ای در 

قاموس نظام جمهوری اسلامی ایران نیست.
 به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف در جلسه کارگروه 
طرح های ویژه که رئیس سازمان انرژی اتمی، مجریان طرح 
۲۰ هزار مگاواتی نیروگاه های اتمی و مسئولان دستگاه های 
امر حضور داشتند، با قدردانی از رویکرد و عملکرد سازمان 
استفاده  برای  چهاردهم  دولت  اراده  ایران،  اتمی  انرژی 
کیفیت بخشی  برای  هسته ای  فناوری های  از  حداکثری 
به زندگی مردم به ویژه تأمین برق موردنیاز کشور با جذب 
سرمایه گذاران بخش خصوصی را موردتأکید قرارداد. معاون 
اول رئیس جمهور با اشاره به طرح توسعه ۲۰ هزار مگاواتی 
نیروگاه های اتمی، با بیان اینکه با بدخواهی کشورهای غربی، 
نگاهی  با  ایران  اسلامی  جمهوری  هسته ای  برنامه های 
سیاسی و مغرضانه مواجه شد، تأکید کرد: در سال های اخیر 
کشورهای جهان متوجه شدند که جمهوری اسلامی ایران به 
دنبال استفاده از همه مزایا و ویژگی های انرژی هسته ای است 
و هیچگاه در پی کاربردهای غیر صلح آمیز انرژی هسته ای 
نبوده است؛ چراکه کاربردهای غیر صلح آمیز هسته ای در 
قاموس نظام جمهوری اسلامی ایران نیست. او با تأکید بر 
اینکه در دهه های گذشته بارها و در عمل اعلام کرده ایم که 
ایران به دنبال کاربردهای غیر صلح آمیز هسته ای نبوده و 
انرژی هسته ای را تنها برای رفع نیازهای خود در بخش های 
مختلف از جمله کشاورزی، امنیت غذایی و دارویی باتکیه بر 
توان داخلی پیگیری کرده است، تصریح کرد: کشورهای 

غربی در قبال برنامه صلح آمیز هسته ای ایران بدعمل کردند 
و ما با پیشرفت ها و دستاوردهای انرژی هسته ای در زمینه 
آنان در طول سالیان گذشته  به  پاسخ درخور  رادیوداروها 

داده ایم.
	Á اهمیت فرهنگ‌سازی برای تبیین مصارف 

و کاربردهــای انرژی هســته‌ای در زندگی 
روزمره مردم

 عارف با تأکید بر اهمیت فرهنگ سازی برای تبیین 

روزمره  زندگی  در  انرژی هسته ای  کاربردهای  و  مصارف 
مردم، تصریح کرد: مردم باید با دیدن دستاوردهای سازمان 
انرژی اتمی متوجه ضرورت استفاده از این منبع مهم انرژی 
برای کاربردهای صلح آمیز در حوزه های کشاورزی و دارویی 
شوند و مزایای آن را در عمل و زندگی خود ببینند. معاون 
اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه طرح ۲۰ هزار مگاوات 
نیروگاه های اتمی تا افق سال ۱۴۲۰ باتوجه به شرایط امروز 
کشور یک ضرورت و واقعیت انکارناپذیر است، افزود: سوخت 

هسته ای سالم ترین و تمیزترین منبع است که باید در این 
طرح با جدیت به ویژه در نیروگاه هایی که بنا است باتکیه بر 
توان داخلی بسازیم، روبه جلو گام برداریم. عارف همچنین به 
نیازهای شرکت ها، نیروگاه ها و کارخانه های بزرگ صنعتی 
به منبع انرژی پایدار و در دسترس از جمله انرژی هسته ای 
اشاره کرد و ادامه داد: طرح ۲۰ هزار مگاواتی نیروگاه های 
اتمی فرصت خوبی برای همکاری با بخش خصوصی است.

	Á افزایش ارتباطات سازمان انرژی اتمی با 
مراکز دانشگاهی کشور ضروری است

تعامل  و  ارتباطات  افزایش  ضرورت  بر  همچنین  او   
سازمان انرژی اتمی با مراکز علمی و پژوهشی و دانشگاه های 
سراسر کشور تأکید کرد و گفت: امروز نتایج تجربه موفق این 
همکاری با دانشگاه ها را در زمینه امنیت سایبری مشاهده 
می کنیم که باید در زمینه انرژی هسته ای نیز همکاری ها 
با دانشگاه ها گسترش و تعمیق یابد. محمد اسلامی رئیس 
سازمان انرژی اتمی نیز در این جلسه با بیان سیاست ها و 
رویکردهای سازمان انرژی اتمی در نحوه پیشبرد طرح های 
نیروگاهی و همکاری های بین المللی، توجه به ظرفیت های 
ملی در ساخت و تولید اقلام نیروگاهی و همچنین مشارکت 
بخش خصوصی برای سرمایه گذاری در این طرح ها را ارائه 
کرد. در ادامه مدیران عامل شرکت های احداث و بهره برداری 
نیروگاه های اتمی گزارشی تفصیلی از پیشرفت طرح ها ارائه 
کردند. همچنین در این جلسه مقرر شد ضرورت حمایت از 
برنامه های سازمان انرژی اتمی و پشتیبانی طرح های مصوب 
سازمان را در دستگاه ذی ربط با اهتمام ویژه موردتوجه قرار 

گیرد.

 نفس های خاکستری؛ بهای زندگی در هوای آلوده
 آلودگـی هوا یکی از مهم ترین تهدیدهای زیسـت محیطی 
اسـت کـه در کوتاه مـدت باعـث مشـکلاتی مانند سـرفه، 
بلندمـدت زمینه سـاز  سـردرد و خسـتگی می شـود و در 
بیماری هـای قلبـی، ریـوی و کاهـش طـول عمر اسـت و 
علـت اصلی ایـن آسـیب ها ورود ذرات و گازهـای آلاینده 

بـه بدن اسـت.
 بـه گـزارش ایمنـا، آلودگـی هـوا در کوتاه مـدت می توانـد 
به سـرعت بـر کیفیـت زندگی افـراد اثـر بگـذارد. علائمی 
ماننـد سـرفه های خشـک، تنگـی نفـس، تحریـک گلو و 
بینـی، سـردردهای ناگهانـی، سـرگیجه، آبریزش چشـم و 
احسـاس خسـتگی شـدید از جمله واکنش های فوری بدن 

به هـوای آلوده هسـتند.
 ایـن علائـم در روزهایـی کـه شـاخص کیفیـت هـوا بـه 
سـطح ناسـالم می رسـد، شـدت بیشـتری پیـدا می کنند و 
حتـی افـراد سـالم نیـز ممکـن اسـت در چنین شـرایطی 
دچـار کاهـش تمرکـز، افـت عملکـرد روزانـه و اخـتلال 
ایـن علائـم  در خـواب شـوند و در محیط هـای کاری، 
می تواننـد بهـره وری را کاهـش دهنـد و در مـدارس باعث 
افـت یادگیـری دانش آمـوزان شـوند. قرارگرفتـن مـداوم 
در معـرض هـوای آلـوده، پیامدهـای جـدی و پایـدار دارد 
و بیماری هـای مزمـن ریـوی ماننـد آسـم و برونشـیت، 
افزایـش خطر سـکته قلبـی و مغزی، سـرطان ریه، ضعف 
سیسـتم ایمنـی و حتـی کاهـش طـول عمـر از جملـه 
نتایـج بلندمـدت هسـتند و تحقیقـات نشـان داده اسـت 
کـه زندگـی در شـهرهای آلـوده می توانـد میانگیـن طول 
عمـر را چنـد سـال کاهـش دهد، همچنیـن آلودگـی هوا 
بـا بیماری هـای متابولیـک ماننـد دیابـت و چاقـی ارتباط 
دارد، زیـرا التهـاب مزمـن ناشـی از آلاینده هـا می توانـد بر 
عملکـرد هورمون هـا و سوخت وسـاز بـدن اثـر بگـذارد. 
علـت اصلـی ایـن آسـیب ها ورود ذرات معلـق بسـیار ریز 
)PM2.5 و PM10(، گازهـای سـمی ماننـد دی اکسـید 
نیتروژن، مونوکسـید کربن، دی اکسـید گوگـرد و ترکیبات 
آلـی فـرار به بدن اسـت که این مـواد بانفوذ بـه عمق ریه 
و حتـی جریـان خـون، باعـث تخریـب سـلول ها و تولیـد 
رادیکال هـای آزاد می شـوند. رادیکال هـای آزاد فرایندهای 
التهابـی را تشـدید می کننـد و به مرورزمـان بـه بافت های 
حیاتـی ماننـد قلـب، مغـز و کلیه آسـیب می زننـد و علاوه 
بـر این، بعضـی آلاینده هـا مانند سـرب و جیـوه می توانند 
بـر سیسـتم عصبـی اثر گذاشـته و مشـکلات شـناختی و 
رفتـاری ایجـاد کننـد. کـودکان، سـالمندان، زنان بـاردار و 
بیمـاران قلبـی یا ریوی بیشـترین آسـیب را از آلودگی هوا 
می بیننـد و در کـودکان، آلودگـی می توانـد رشـد طبیعـی 
ریه هـا را مختـل کنـد و منجـر بـه مشـکلات تنفسـی 
مادام العمـر شـود و در سـالمندان، خطـر سـکته قلبـی و 
مغـزی افزایـش می یابـد و توانایـی بـدن بـرای مقابلـه با 
التهـاب کاهـش پیدا می کنـد. زنان بـاردار نیـز در معرض 
خطـر زایمـان زودرس یـا تولد نـوزاد با وزن کم قـرار دارند 
و بیمـاران قلبـی و ریـوی نیـز بـا کوچک تریـن تغییـر در 
کیفیـت هـوا دچار تشـدید علائم می شـوند و ایـن گروه ها 
نیازمنـد مراقبـت و توجـه ویـژه در روزهای آلوده هسـتند.

 محمـد انصـاری پـور، متخصـص طـب سـنتی و عضـو 
هیئت علمـی دانشـگاه علوم پزشـکی اصفهان با اشـاره به 
تأثیـر آلودگـی هوا بـر بدن انسـان می‌گویـد: هنگامی که 
هـوا آلـوده می شـود، به دلیـل افزایـش ذرات معلـق مانند 
ترکیبـات سـولفور، ترکیبـات آلـی صبحگاهی موجـود در 
هـوا و ترکیبـات نیتراته، ایـن عناصر سـبب التهاب مخاط 
و مجـاری تنفسـی می شـوند و زمانـی کـه مخـاط دچـار 
التهـاب می شـود، فـرد به برونشـیت حـاد مبتلا می شـود، 
البتـه شـدت این عارضـه در افـراد مختلف متفاوت اسـت 
و افرادی که حساسـیت بیشـتری دارند، علائم شـدیدتری 
تجربـه می کننـد و در سـایر افـراد ممکـن اسـت تنهـا 

سـوزش یا خـارش چشـم و بینی بـروز کنـد. او می افزاید: 
بـه دلیـل ورود آلاینده هـا از طریـق ریـه به جریـان خون، 
متابولیسـم بـدن دچـار اخـتلال می شـود و ایـن اخـتلال، 
احسـاس کسـالت و بی حالـی را در فـرد ایجـاد می کنـد، 
مطالعـات نشـان داده اسـت کـه در محیط هـای طبیعـی 
ماننـد کوهسـتان، دشـت، دریـا و مناطـق نزدیک بـه آب، 
یون هـای منفـی فـراوان اسـت و ایـن یون هـا خاصیـت 
نشـاط آوری دارند و افراد را سـرحال می کننـد، اما در هوای 
آلـوده، بـا کاهـش یون هـای منفی، احسـاس خسـتگی و 

ملال در افـراد افزایـش می یابـد.
متخصـص طـب سـنتی و عضـو هیئـت علمی دانشـگاه 
علوم پزشـکی اصفهـان تصریح می کنـد: آلودگـی هوا دو 
نـوع عارضـه ایجـاد می کند؛ یکـی عارضه حاد کـه در آن 
بیماری هایی مانند آسـم تشـدید می شـود و افراد مسـن یا 
مبتلایـان بـه بیماری های قلبـی و ریـوی وضعیت بدتری 
پیـدا می کننـد کـه افـراد سـالم تر بـه طـور معمـول کمتر 
متوجـه ایـن تغییـرات می‌شـوند، امـا نـوع دوم، عارضـه 
مزمـن اسـت کـه در اثـر ورود طولانی مدت مـواد آلاینده 
بـه بـدن ایجـاد می شـود و می توانـد فعالیـت آنزیمـی و 
هورمونـی بـدن را مختـل و در واقـع سوخت وسـاز بـدن 
را دچـار مشـکل کنـد. انصاری پـور بـا بیـان اینکـه ایـن 
اختلالات بسـیار خطرناک اسـت و فرد را مسـتعد ابتلا به 
سـکته ها، سـرطان ها، چاقـی و انـواع بیماری هـای مزمن 
ماننـد دیابت می کند، ادامـه می دهـد: در دوره حاد، خوردن 
مـواد غذایـی تأثیـر چندانی نـدارد، اما شست وشـوی بینی 
بـا آب، شسـتن دسـت و صـورت و اسـتفاده از محلـول 
آب نمـک بـرای شست وشـوی حلـق و گلـو می تواند مؤثر 
باشـد. او می گویـد: در ایـن شـرایط بهتـر اسـت از فعالیت 
بدنی شـدید یـا ورزش در فضای بـاز خودداری شـود، زیرا 
افزایـش تنفـس سـبب ورود حجم بیشـتری از سـموم به 
بدن می شـود، همچنین توصیه می شـود افـراد تاحدامکان 
از خانـه خارج نشـوند و در دوره مزمن آلودگـی هوا، باید از 
مواد غذایـی باخاصیت دتوکس یعنی پاک کننـده و پادزهر 
اسـتفاده کـرد تا بـدن بتواند سـموم را دفع کنـد، البته این 
مواد در دوره حاد نیز مفید هسـتند. متخصص طب سـنتی 
و عضـو هیئت علمـی دانشـگاه علـوم پزشـکی اصفهان با 
بیـان اینکـه در میـان میوه‌هـای موجـود در ایـن فصـل، 
انـار و آب انـار بـه دلیل آنتی اکسـیدان بالا بسـیار مناسـب 

هسـتند، اضافـه می کنـد: البتـه مصـرف آن بایـد به اندازه 
باشـد و روزانـه یـک تـا یک ونیـم عـدد انـار و نوشـیدن 
آب آن پیـش از ناهـار یـا شـام کافی اسـت و بـه هضم و 
جـذب غـذا نیـز کمـک می کند. پوریـا عادلـی، متخصص 
رادیوتراپـی آنکولـوژی و عضو هیئت مدیـره انجمن علمی 
رادیوآنکولـوژی ایـران می گویـد: آلودگـی هـوا یک عامل 
واحد نیسـت، بلکه شـامل شـش پارتیکل مختلف است و 
اهمیـت عناصری ماننـد دی اکسـیدکربن، ازون و ریزذرات 
بـه ایـن دلیـل اسـت که هر یـک منشـأ متفاوتـی دارند و 
اثـرات آن هـا بـر سلامت نیز بـا یکدیگر متفاوت اسـت. او 
بـا اشـاره به گروه هـای آسـیب پذیرتر در برابـر آلودگی هوا 
می افزایـد: افـرادی کـه بیماری هـای زمینـه ای، دیابـت یا 
بیماری هـای قلبی دارند، زنـان باردار، سـالمندان، کودکان 
و همچنیـن کسـانی کـه در سـطح شـهر فعالیـت شـغلی 
دارنـد، جزو گروه هـای در معرض خطر در شـرایط آلودگی 
هوا محسـوب می شـوند. متخصص رادیوتراپـی آنکولوژی 
و عضـو هیئت مدیره انجمـن علمی رادیوآنکولـوژی ایران 
با اشـاره به عـوارض آلودگی هوا تصریـح می کند: آلودگی 
هـوا عـوارض فوری مانند سـرفه، تنگـی نفس، آلـرژی و 
سـردرد دارد که بـه طور معمول موردتوجه قـرار می گیرند، 
امـا عـوارض طولانی مـدت بسـیار مهم تـری نیـز دارد که 
اغلـب از آن هـا غافل هسـتیم و این عـوارض می توانند بر 
کل بـدن اثـر بگذارنـد. عادلی با بیان اینکـه از جمله دیگر 
عـوارض آلودگـی هـوا که از آنهـا غافل هسـتیم، می توان 
بـه پارکینسـون، آلزایمـر، بیمـاری قلبـی، انـواع سـرطان، 
نازایی، نارسـایی ریوی و بیماری های انسـدادی ریه اشـاره 
کـرد، ادامـه می دهد: به منظور پیشـگیری از عـوارض بیان 
شـده، در نخسـتین گام بایـد اطلاع رسـانی صحیـح درباره 
خطـرات آلودگـی هوا انجام شـود. او با بیان اینکه سـالانه 
افـراد بسـیاری در سراسـر جهان بـر اثر آلودگی هـوا جان 
خـود را از دسـت می دهنـد، می گویـد: در فصـول سـرد 
سـال، سـایر بیماری های تنفسـی نیـز افزایـش می یابند و 
علائـم ناشـی از آلودگـی هوا تشـدید می شـود و به همین 
دلیـل در ایـن روزهای سـرد سـال آلودگی هـوا و عوارض 
آن نمـود و اهمیـت بیشـترین پیـدا می کنـد. متخصـص 
رادیوتراپـی آنکولـوژی و عضو هیئت مدیـره انجمن علمی 
رادیوآنکولـوژی ایـران بـا بیـان اینکه وقتی گفته می شـود 
هـوا بحرانـی نیسـت، بـه معنـای سـالم بودن هوا نیسـت، 

اضافـه می کنـد: ذرات آلاینده همچنان در هـوا وجود دارند 
و اثـرات طولانی مـدت آنها موجـب کاهش کیفیت زندگی 
و کاهـش طـول عمـر می شـود؛ آلودگی هوا موجـب بروز 
سـرطان ریـه نیز می شـود و حتـی این موضـوع در افرادی 
کـه هیچ ریسـک فاکتوری مانند مصرف سـیگار یا سـابقه 
خانوادگـی ندارنـد نیـز دیـده می شـود. افـراد می تواننـد با 
اقداماتـی سـاده، امـا مؤثر از شـدت اثـرات آلودگی بکاهند 
کاهـش  اسـتاندارد،  فیلتـردار  ماسـک های  از  اسـتفاده  و 
فعالیت هـای بیرونی در سـاعات اوج آلودگی، نوشـیدن آب 
کافـی بـرای دفـع سـموم، مصـرف میوه هـا و سـبزیجات 
و  سـیب  انـار،  پرتقـال،  ماننـد  آنتی اکسـیدان  از  غنـی 
سـبزیجات سبز و تهویه مناسـب خانه از جمله راهکارهای 
فـردی هسـتند، همچنیـن توصیـه می شـود در روزهـای 
آلـوده ورزش هـای سـنگین در فضـای بـاز انجام نشـود و 
بـه جـای آن ورزش هـای سـبک در محیط هـای بسـته و 
دارای تهویه مناسب جایگزین شـود. اطلاع رسانی عمومی 
درباره شـاخص کیفیت هوا و آمـوزش راه های محافظت از 
سلامـت، نقش مهمی در کاهش آسـیب ها دارد. رسـانه ها، 
مـدارس و مراکـز بهداشـتی می تواننـد با انتشـار اطلاعات 
دقیـق و کاربردی، افراد را به رفتارهای پیشـگیرانه ترغیب 
کننـد، به‌عنوان مثـال، آگاهـی از زمان هـای اوج آلودگـی 
و توصیـه بـه مانـدن در خانـه می توانـد از بروز مشـکلات 
جـدی جلوگیـری کنـد و ارتقـای سـواد زیسـت محیطی 
جامعـه، پایـه ای بـرای تغییـر رفتارهای فـردی و اجتماعی 
اسـت. آموزش کـودکان دربـاره اهمیت محیط زیسـت نیز 
می توانـد نسـل آینـده را بـه شـهروندانی مسـئولیت پذیر 
تبدیـل کنـد. آلودگـی هـوا یک بحـران چندوجهی اسـت 
کـه هـم سلامـت فـردی و هـم سلامـت اجتماعـی را 
تهدیـد می کنـد و تنهـا راه کاهـش عـوارض کوتاه مـدت 
و بلندمـدت آن، ترکیـب اقدامـات فـردی مانند اسـتفاده از 
ماسـک و تغذیه سالم با سیاسـت های کلان مانند کاهش 
سـوخت های فسـیلی و توسـعه حمل ونقـل پـاک اسـت. 
اگرچـه تغییـرات بـزرگ نیازمنـد زمـان و سـرمایه گذاری 
هسـتند، امـا اقدامـات کوچک و روزمـره هر فـرد می تواند 
نقـش مهمـی در کاهش اثرات ایـن بحران ایفـا کند و در 
نهایـت، مقابلـه با آلودگی هـوا نیازمند همـکاری همگانی 
اسـت تـا آینـده ای سـالم تر و پایدارتـر بـرای نسـل های 

بعـدی فراهم شـود.

 انتشار ۴۰ جلد کتاب با موضوع 
جوانی جمعیت در اصفهان

 ۴۰ جلـد کتـاب بـا عنـوان چهل چـراغ تربیـت از قبـل 
از تولـد تـا دوران جوانـی در مرکـز تحقیقات رایانـه ای حوزه 

علمیه اصفهان منتشـر شـد.
 بـه گـزارش صداوسـیما؛ مسـئول تحقیـق، پژوهش و 
آمـوزش مرکـز تحقیقـات رایانه ای حـوزه علمیـه اصفهان 
گفـت: ایـن کتاب هـا بـه همـت ۱۰ نفـر از پژوهشـگران 
ایـن مرکـز و اسـتادانی از سراسـر کشـور در مدت ۱۵ سـال 
اسـت. محمدرضـا  تألیـف شـده  و  گـردآوری  پژوهـش، 
صادقـی قهسـاره افـزود: مراقبت هـای پیـش از بـارداری 
و دوران بـارداری، درمـان نابـاروری، رشـد جسـمی و روانی 
کودک، تغذیه، بهداشـت و تربیت دوران کودکی، نوجوانی و 
جوانی، انتخاب همسـر همچنین تشـکیل و حفظ خانواده از 
موضوع هـای کتاب هـای چهل چـراغ تربیت اسـت. او ادامه 
داد: همچنیـن کتاب هـای چهـل چـراغ تربیـت در نرم افزار 
کاربـردی رایـگان هـم نفـس با طراحـی مناسـب و قابلیت 
دسترسـی آسـان برای اسـتفاده در دسـتگاه های هوشـمند 
از طریـق پایـگاه الکترونیکـی مرکـز تحقیقـات رایانـه ای 
حـوزه علمیه اصفهـان بـه نشـانی hozeh.org در بخش 
محصولات قابل دسترسـی رایگان اسـت. مسـئول تحقیق، 
پژوهـش و آمـوزش مرکز تحقیقـات رایانـه ای حوزه علمیه 
اصفهـان گفـت: همچنیـن ایـن مرکـز بـا همـکاری جهاد 
دانشـگاهی اسـتان اصفهـان در حـال برگـزاری دوره هـای 
آموزشـی سـبک زندگی ایرانی، اسلامی بر مبنای ۱۵ سـال 
تحقیـق و پژوهش اسـت. تاکنون بیـش از ۹۰ عنوان کتاب 
و ۸۰ نرم افـزار بـا محتوای علوم اسلامی و سـبک زندگی به 
همت پژوهشـگران و فعالان مرکز تحقیقات رایانه ای حوزه 

علمیـه اصفهان تولید شـده اسـت.

 کالابرگ الکترونیکی؛ دستور 
برای توزیع ماهانه اما اجرای 

فصلی
کـه  بـود  شـده  اعلام  سـال  ابتـدای  از  اینکـه  بـا   
رئیس جمهور دسـتور داده اسـت که کالابـرگ »هر ماه« به 
مـردم داده شـود؛ ولی هم اکنون در پانزدهمیـن روز از آذرماه 
هسـتیم و تقریـباً هر فصـل یک بار کالابرگ به سـفره های 

مردم رسـیده اسـت.
 به گزارش تسـنیم، کالابرگ الکترونیکی از سـه سـال 
گذشـته مطـرح شـد و بـر اسـاس تکلیـف قانـون بودجه با 
همـکاری دولـت و مجلـس بـه اجـرا درآمـد و چنـد مرحله 

توزیع شـده اسـت.
این طرح، کمکی اسـت تا اقشـار مختلف جامعه بتوانند 
حداقـلِِ اقلام و کالاهای اساسـی را در ماه تهیه کنند، بدون 
آنکـه نیاز باشـد هزینـه ای بپردازنـد، البته چند ماه اسـت که 
مباحـث مختلفـی مطـرح شـده کـه وقتـی قیمـت اقلام و 
خوراکی هـا در حـال افزایـش اسـت، آیـا ثابت بـودن قیمت 
کالابـرگ می توانـد بـه تحقـق اهـداف ایـن طـرح کمک 
کنـد؟ بیـن دولـت و مجلـس شـورای اسلامی نیـز نظرات 
ردوبـدل شـد و تأکیـد مجلس بـر این بـود که بایـد هرچه 
زودتـر کالابرگ بـا لحاظ تورم، اجرا شـود. ایـن گفت وگوها 
بـا ایـن هـدف صورت گرفـت تا بـه راه حلی برسـند که هم 
قـدرت خریـد مـردم حفظ شـود و هم ایـن طـرح بتواند به 
سـفره مـردم کمـک کند. بـر اسـاس ایـن گـزارش، دولت 
اخیـراً اعلام کـرد کـه در شـیوه اجـرای طـرح حمایتـی 
کالابـرگ الکترونیکـی تغییراتـی را اعمـال خواهـد کـرد؛ 
مسـئولان مربوطـه علت ایـن تفـاوت را به منظـور حمایت 
بیشـتر از معیشـت مـردم عنـوان کردنـد؛ امـا نکتـه مدنظر 
کارشناسـان این اسـت کـه؛ چـرا از مرحله قبلـیِِ کالابرگ 
تاکنـون، چندین مـاه فاصله افتاده اسـت؟ فاطمه مهاجرانی 
سـخنگوی دولت ۱۹ آبان ماه )حدود یک ماه گذشـته( اعلام 
کـرد کـه دولـت اطلاع دارد که تـورم مهر و آبان بـالا بوده 
و بـرای مرحلـه پنجم کالابرگ الکترونیکـی تأمین منابع را 
انجـام داده اسـت. از ایـن اعلامِِ سـخنگوی دولت تـا امروز 
حـدود ۲۶ روز گذشـته ولـی هنوز اجـرای این طرح حمایتی 
در شـرایطی کـه خـود دولـت هـم اذعـان دارد کـه تـورم 
ماه هـای گذشـته فزونی بـوده اسـت و بعضـی از کالاها در 
دو مـاه چنـد بـار گران شـده اند، چـه خوب که هرچـه زودتر 
سـرانجامِِ ایـن طـرح بـرای هفت دهک از سـوی دسـتگاه 
مجـری اعلام شـود تا به این سـؤالِِ اقشـار مختلف جامعه 
کـه بخشـی از سـفره خود را بـا این کالاها تأمیـن می‌کنند 

پاسـخ مناسـب داده شود.

اصفهان درطوفان تورم
کارگروه  ده  تشکیل  عبارتی  به  یک:  صفحه  از  ادامه 
تخصصی و تأکید استاندار بر مانور نظارتی و برخورد با دلالان و 
احیای نقش تنظیم گری میادین کوثر، اقدامات درست و ضروری 
هستند، اما کافی نیستند. تا وقتی رشد دستمزد ، کمتر از نصف 
تورم خوراکی هاست، تا وقتی اجاره بها ۵۶ درصد جهش می کند 
و تا زمانی که خط فقر سه برابر حداقل دستمزد و چرخ تورم 
در پایتخت با تمام قدرت کار می کند، هرگونه ادعا مبنی بر 
تغییرشرایط ،بیش از آنکه واقعی باشد، شبیه به روتوش آماری 

است.
والبته درشرایط فعلی ،نیاز مردم اصفهان هم، اعلام سقوط 
چند پله ای تورم ویا کاهش شاخص فلاکت ،نیست ،آن ها به 

سفره ای نیاز دارند که هر ماه کوچک تر نشود. 
راه حل واقعی در کوتاه مدت، همان چیزی است که خود 
مسئولان استانی بارها تکرار کرده اند اما گویا قدرت اجرای آن 
را ندارند: انضباط پولی جدی در سطح ملی، ثبات نرخ ارز واقعی 
، کاهش کسری بودجه و مهار نقدینگی و در سطح استانی هم، 
شفافیت کامل در زنجیره ی تأمین، حذف رانت های قدیمی 
توزیع و حمایت مستقیم از تولیدکنندگان کوچک ،کمک کننده 
است ،اما نه درمانگر، زیرا  اگر موتور اصلی تورم همچنان روشن 

بماند هیچ راهکاری بطور پایدار،نجات بخش ،نخواهد بود. 

خبــر

سرمقاله

 پیشرفت واقعی جامعه با 
علم، عقلانیت و ایمان محقق 

می شود
 امام جمعه موقت اصفهان گفت: برخی محدودیت ها در 
زمینه پوشش بانوان، ناشی از عقلانیت و مطابق با فطرت 
آنان است و مردان نیز باید برای جلوگیری از افزایش 
آسیب های اخلاقی و اجتماعی در جامعه، به رعایت پوشش 
و رفتار صحیح مطابق بافرهنگ اسلامی و فطرت الهی 

انسان پایبند باشند.
اظهار کرد: رعایت  آیت الله سیدابوالحسن مهدوی   
حدود و ارزش های دینی و پایبندی به اصول ولایت و 
انقلاب از ارکان مهم زندگی فردی و اجتماعی است و 
مادامی که این اصول و ارزش ها در حوزه های فرهنگی، 
اجتماعی و حتی مدیریتی موردتوجه قرار گیرند، انسجام 
و پیشرفت جامعه نیز فراهم می شود. او با اشاره به برخی 
مشکلات اقتصادی موجود افزود: مسئولان باید تلاش 

کنند که فشارهای اقتصادی کاهش پیدا کند. 
امام جمعه موقت اصفهان با بیان اینکه شأن و کرامت 
زنان باید بر اساس فطرت الهی و اصول شرعی حفظ و 
حقوق آنان نیز در حوزه های خانوادگی و اجتماعی حفظ 
پوشش  زمینه  در  محدودیت ها  برخی  کرد:  بیان  شود، 
بانوان، ناشی از عقلانیت و مطابق با فطرت آنان است 
و مردان نیز باید برای جلوگیری از افزایش آسیب های 
اخلاقی و اجتماعی در جامعه، به رعایت پوشش و رفتار 
صحیح مطابق بافرهنگ اسلامی و فطرت الهی انسان 
پایبند باشند. حجت الاسلام مهدوی ادامه داد: در غرب به 
زنان نگاه مادی و ابزاری می شود، اما ما معتقدیم پیشرفت 
واقعی جامعه با علم، عقلانیت و ایمان محقق می شود نه 
با برهنگی یا سبک های نادرست و غلط؛ بنابراین رعایت 
و  علمی  پیشرفت های  برای  مانعی  اسلامی  حجاب 
اجتماعی نیست، بلکه پایبندی به این اصول زمینه ساز رشد 

تعالی معنوی انسان است.

 فعالیت های قرآنی و اهل بیتی 
باید مردمی و همگانی شود

گفت:  اصفهان  استان  اسلامی  تبلیغات  مدیرکل   
فعالیت های قرآنی و اهل بیتی باید مردمی و همگانی شود.

مهدی  حجت الاسلام والمسلمین  مهر،  گزارش  به   
فوقی در شورای هماهنگی و گسترش فعالیت های قرآنی 
شهرستان کاشان اظهار کرد: گسترش مفاهیم و فعالیت های 
قرآنی نباید در پیچ وخم دموکراسی اداری کم رنگ شود. او 
با بیان اینکه باید فعالیت های قرآنی و اهل بیتی مردمی 
باشد، ابراز کرد: از ظرفیت های مجموعه های مردمی که در 
این زمینه فعالیت می کنند باید به بهترین نحو استفاده کرد. 
مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی استان اصفهان با اشاره 
به اینکه این ظرفیت ها باید شناسایی شوند، تصریح کرد: در 
صورت کوتاهی در فعالیت های قرآنی ما به عنوان کارگزاران 
نظام مقدس جمهوری اسلامی مدیون هستیم. او با اشاره 
به اینکه باید مشکلات فعالین قرآنی در شهرستان کاشان 
و سطح استان شناسایی شوند، خاطرنشان کرد: یکی از 
مهم ترین فعالیت های ترویجی قرآنی باید در دانشگاه ها 
باشد و دانشجویان حتی در زمینه ترویج فرهنگ قرآنی ورود 
پیدا کنند. حجت الاسلام والمسلمین فوقی با اشاره به لزوم 
ورود خیرین برای ترویج فعالیت های قرآنی افزود: مجمع 
خیرین فعالیت های قرآنی را در استان راه اندازی کرده ایم که 
امیدواریم این مجمع به شهرستان ها هم گسترش یابد. او 
با بیان اینکه یکی از مهم ترین راه های ترویج فعالیت های 
قرآنی استفاده از فضای مجازی و رسانه ها هست، گفت: در 
این زمینه باید از همه پتانسیل های موجود حتی بلاگرها 
هم به نحو مطلوب استفاده کرد؛ چراکه فعالین فضای 
مجازی در این زمینه می توانند کمک خوبی به این منظور 
باشند. مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی استان اصفهان با 
بیان اینکه مؤسسات قرآنی باید ورود جدی به مدارس و 
آموزش به دانش آموزان داشته باشند، اظهار کرد: نکته ای 
از خلاقیت های  استفاده  بگیرد  قرار  موردتوجه  باید  که 
رفتاری و گفتاری در جهت آموزش مفاهیم و گسترش 
اینکه  بیان  با  او  باشد.  دانش آموزان  به  قرآنی  فرهنگ 
لازم است معلمان در مدارس دانش‌آموزان را تشویق به 
فعالیت های قرآنی کنند، ابراز کرد: باتوجه به تهاجم فرهنگی 
دشمن مقابله با این هجمه ها از طریق دانش آموزان و 

معلمان به بهترین شکل ممکن امکان پذیر است.

 پلمب ۶ کوره غیرمجاز تولید 
زغال چوب در بادرود

 رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان نطنز 
گفت: شش کوره سنتی فعال تولید زغال چوب در بخش 

بادرود به علت انتشار بوی نامطبوع پلمب شدند.
 علی سالاری اظهار کرد: شش کوره سنتی فعال تولید 
زغال چوب در بخش بادرود پلمب شدند. وی افزود: این 
اقدام در پی دریافت شکایت های شهروندان درباره انتشار 
بوی نامطبوع انجام شد. سالاری تصریح کرد: پس از 
شناسایی این کوره ها توسط کارشناسان محیط زیست و 
صدور اخطار کتبی برای توقف فعالیت، باتوجه به تداوم 
فعالیت غیرمجاز، این واحدها با حمایت و پشتیبانی قاطع 

دستگاه قضایی بخش بادرود پلمب شدند. 
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان نطنز با 
قدردانی از همکاری دستگاه قضایی در برخورد با تخلفات 
محیط زیستی تأکید کرد: فعالیت هرگونه کوره زغال سنتی 
در سطح شهرستان نطنز ممنوع است و با متخلفان طبق 
قانون برخورد خواهد شد. او همچنین از شهروندان خواست 
از ورود به این حرفه خودداری کنند؛ چراکه این کوره ها 
علاوه بر آسیب جدی به محیط زیست و سلامت مردم، 
در نهایت منجر به پلمب واحدهای فعال در این حوزه 

خواهد شد.
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